
・024【一般的注文の取消し（トラブルによる）】 

 
 

注文取消しのお願いとお詫び 
 
拝啓 毎々格別のお引き立てを賜り感謝申し上げます。    
さて、５月１０日付発注№５２にてご注文いたしました引き出物の漆器と扇子

の件ですが、先頃結婚予定のお二人にトラブルが発生し、婚約解消となってしま

いました。  
つきましては、大変ご迷惑をかけお詫びの言葉もございませんが、先のご注文

を取消しとさせていただきたく、謹んでお願い申し上げる次第です。  
なお、損害費用等に関しては、今後貴社のご意思に添うよう善処いたしたく存

じます。 貴社におかれましても大変お困りのことと拝察し、申し訳なく存じま

すが、どうかかかる事情をご賢察のうえご寛容を賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。  
まずは取り急ぎ、お詫びかたがたお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

 


